ROMANIA

JUDETUT HARGHITA
COMUNA OCLAND
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA NR. 83 /2021

Privind aprobarea contului de executie al bugetului local al Comunei Ocland si al
bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri
proprii al trimestrul al patrulea 2021

Consiliul Local al Comunei Ocland, intrunit in sedinta ordinard din data de 16
decembrie 2021, convocat prin Dispozitia nr. 219/2021

Avand in vedere:

- referatul de aprobare al Primarului inregistrat la nr.2541/15.12.2021;

- raportul de specialitate nr. 2542 /15.12.2021 intocmit de compartiment contabil;

- Avizul favorabil al comisiei de specialitate

-- Hotararea Consiliului Local Comunei Ocland nr.14 / 2021 privind aprobarea bugetului local al
comunei Ocland,

- Hotsrarea Consiliului Local Comunei Ocland nr.41 / 2021 - privind aprobarea rectificarii bugetului
local al Comunei Ocland pe anul 2021

- Hotararea Consiliului Local Comunei Ocland nr.61/2021 privind aprobarea rectificarii bugetului
local al Comunei Ocland pe anul 2021

- Hotrarea Consiliului Local Comunei Ocland nr.64/2021 privind aprobarea rectificarii bugetului
local al Comunei Ocland pe anul 2021

- Hotsrarea Consiliului Local Comunei Ocland nr.77/2021 privind aprobarea rectificarii bugetului
local al Comunei Ocland pe anul 2021

- Art. 20, alin.1, lit.c, art. 49, alin. 12, din Legea nr. 273/2006, privind finantele publice locale,
republicatd cu modificarile si completarile ulterioare,

- Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnicé legislativd pentru elaborarea actelor normative,
republicatd, cu modificdrile si completdrile ulterioare,

- Legea nr. 52/2003 privind transparenta decizionald in administratia publicé, republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare,

-art.129, alin.(2), lit.b), alin.(4), lit.a) din 0.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificarile si completarile ulterioare;

in temeiul art.139 alin.(3) lit.a) coroborat cu art.196 alin.(1) lit.a) din 0.U.G. nr.57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTARESTE:

Art.1. Se aprob# contul de executie al bugetului local al Comunei Ocland al trimestrul al
patrulea 2021, conform anexelor nr.1 ,2 si 3 care fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2. Se aproba contul de executie al bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate
integral sau partial din venituri proprii al trimestrul al patrulea 2021, conform anexelor nr.4 si 5,
care fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 3. La sfarsitul anului:

a) nu sunt inregistrate plati restante;



b)diferenta dintre suma veniturilor incasate si excedentul anilor anteriori utilizat pentru
finantarea exercitiului bugetar curent, pe de o parte, si suma platilor efectuate si a platilor
restante, pe de alt3 parte, este mai mare decat zero.

Art. 4. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotérari se ncredinteaza primarul comunei
Ocland precum si Compartimentul contabil.

Art. 5. Prezenta hotirire se comunic3 prin grija secretarului general al comunei:

- primarului comunei Ocland ,
- Compartimentului contabil,
- Institutiei Prefectului judetului Harghita.

Ocland, la 16 decembrie 2021

Presedinte de sedinta, Contrasemneaza pentru legalitate,
Deak Jozsef FoN" Uy Secretarul comunei delegat,

: - il
\-?—/\ [\ A - Méthé Gyongyi
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Sursa de finantare  Integral de la buget
4368073 Comuna Ocland

An: 2021 Trezorerie Mun.Odorheiu Secuie

Venituri/Cheltuieli

VENIT.BUGETELOR LOCALE
Impozit pe venit

Impozitul pe veniturile din tr
Cote si sume defalcate din imp
Cote defalcate din impozitul p
Sume alocate din cotele defalc
Sume repartizate din Fondul la
Impozite si taxe pe proprieta
impozit si taxa pe cladiri
Impozit pe cladiri de la perso
Impozit si taxa pe cladiri de
Impozit si taxa pe teren

Impozit pe terenuri de la pers
Impozit si taxa pe teren dela
Impozit pe terenul din extravi
Taxe judiciare de timbru si al
Sume defalcate din TVA ( se sC
Sume defalcate din taxa pe val
Sume defalcate din taxa pe val
Taxe pe utilizarea bunurilor,
Impozit pe mijloacele de tran
Impozit pe mijloacele de trans
Impozit pe mijloacele de trans
Alte taxe pe utilizarea bunuri
Alte impozite si taxe fiscale
Alte impozite si taxe

Venituri din proprietate

Venituri din concesiuni si inc
Alte venituri din concesiuni s
Venituri din prestari de servi
Alte venituri din prestari de
Venituri din taxe administrati
Taxe extrajudiciare de timbru
Alte venituri din taxe adminis
Amenzi, penalitati si confisca
Venituri din amenzi si alte sa
Venituri din amenzi si alle sa
Diverse venituri

Taxe speciale

Alte venituri

Transferuri voluntare, altele
Varsaminte din sectiunea de fu
Varsaminte din sectiunea de fu
Incasari din rambursarea impru

Cod

030000
031800
040000
040100
040400
040500
070000
070100
070101
070102
070200
070201
070202
070203
070300
110000
110200
110600
160000
160200
160201
160202
165000
180000
185000
300000
300500
300530
330000
335000
340000
340200
345000
350000
350100
350102
360000
360600
365000
370000
370300
370400
400000

Editat la data de: 20-DEC-21 10:58:10

Contul de executie al bugetului local
la data de: 20-DEC-21

Credite

.00
.00
.0
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
00
€0
.00
.00
.00
.00
00
.00
.00
.00
00
.00
.00
.00
.00

Page 10f 3

Incasari/Plati

3,093,624.25
2,356.50
2,356.50
972,284.32
450,117.32
272,168.00
249,999.00
202,942.90
51,616.20
35,113.20
16,503.00
143,955.98
35,197.72
1,231.00
107,527.26
7,370.72
1,312,000.00
317,000.00
995,000.00
85,244.80
79,103.00
70,618.00
8,485.00
6,141.80
901.68
901.68
59,788.80
59,788.80
59,788.80
1,075.00
1,075.00
1,160.38
896.00
264.38
25,587.45
25,587.45
25,587.45
169,314.14
169,114.14
200.00

.00
238,534.34
238,534.34
207,622.28

Juex |

Disponibil

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00



Contul de executie al bugetului local
la data de: 20-DEC-21

Sursa de finantare

An: 2021
Venituri/Cheltuieli

Sume din excedentul bugetului
Subventii de la bugetul de sta
Subventii primite din Fondul d
Subventii pentru acordarea aju
CHELT.BUGETELOR LOCALE
Autoritati publice si actiuni
TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
TITLUL X1l ACTIVE NEFINANCIAR
Ordine publica si siguranta na
TITLUL! CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL Il BUNURI Sl SERVICII
Invatamant
TITLUL II BUNURL SI SERVICII
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI
TITLUL XIIl ACTIVE NEFINANCIAR
Cullura, recreere si religie
TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL Il BUNURI SI SERVICH
Asigurari si asistenta sociala
TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
Locuinte, servicii si dezvolta
TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL I BUNURI SI SERVICII
Protectia mediului
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
Actiuni generale economice, co
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
Transporturi
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
TITLUL X1l ACTIVE NEFINANCIAR
EXCEDENT/DEFICIT

Intocmit ,

Integral de la buget
4368073 Comuna Ocland
Trezorerie Mun.Odorheiu Secuie

Cod

401400
420000
422800
423400

510000
510000100000
510000200000
510000710000
610000
610000100000
610000200000
650000
650000200000
650000570000
650000590000
650000710000
670000
670000100000
670000200000
680000
680000100000
680000200000
680000570000
700000
700000100000
700000200000
740000
740000200000
800000
800000200000
840000
840000200000
840000710000

Editat la data de: 20-DEC-21 10:58:10

Page 2 of 3

Credite Incasari/Plati Dispanibil
.00 207,622.28 .00

.00 53,346.00 .00

.00 52,000.00 .00

.00 1,346.00 .00
3,474,000.00 2,423,196.14 1,050,803.86
931,900.00 811,803.33 120,096.67
648,000.00 604,961.00 43,039.00
237,900.00 168,807.99 69,092.01
46,000.00 38,034.34 7,965.66
206,500.00 157,891.27 48,608.73
47,500.00 47,398.00 102.00
159,000.00 110,493.27 48,506.73
568,000.00 432,182.19 135,817.81
115,000.00 32,115.91 82,884.09
15,000.00 6,444.00 8,556.00
8,000.00 6,000.00 2,000.00
430,000.00 387,622.28 42,377.72
242,800.00 66,341.44 176,458.56
21,800.00 21,719.00 81.00
221,000.00 44,622 .44 176,377.56
260,400.00 218,758.00 41,642.00
82,900.00 82,188.00 712.00
40,500.00 36,936.00 3,564.00
137,000.00 99,634.00 37,366.00
428,500.00 296,923.71 131,576.29
47,500.00 41,206.00 6,294.00
381,000.00 255,717.71 125,282.29
108,000.00 100,593.71 7,406.29
108,000.00 100,593.71 7,406.29
18,900.00 9,866.50 9,033.50
18,900.00 9,866.50 9,033.50
709,000.00 328,835.99 380,164.01
459,000.00 328,335.99 130,664.01
250,000.00 500.00 249,500.00
.00 670,428.11 .00

Sef serviciu ,




Editat la data de: 20-DEC-21 10:58:16

Contul de executie al bugetului local-functionare
{a data de: 20-DEC-21
Sursa de finantare  Integral de la buget

4368073 Comuna Ocland
An: 2021 Trezorerie Mun.Odorheiu Secuie

Venituri/Cheltuieli Cod Credite
VENIT.BUGETELOR LOCALE .00
Impozit pe venit 030000 .00
Impozitul pe veniturile din tr 031800 .00
Cote si sume defalcate din imp 040000 .00
Cote defalcate din impozitul p 040100 .00
Sume alocate din cotele defalc 040400 .00
Sume repartizate din Fondul la 040500 .00
Impozite si taxe pe proprieta 070000 .00
Impozit si taxa pe cladiri 070100 .00
Impozit pe cladiri de la perso 070101 .00
Impozit si taxa pe cladiri de 070102 .00
Impozit si taxa pe teren 070200 .00
Impozit pe terenuri de la pers 070201 .00
Impozit si taxa pe teren de la 070202 .00
Impozit pe terenul din extravi 070203 .00
Taxe judiciare de timbru si al 070300 .00
Sume defalcate din TVA ( se sC 110000 .00
Sume defalcate din taxa pe val 110200 .00
Sume defalcate din taxa pe val 110600 .00
Taxe pe utilizarea bunurilor, 160000 .00
Impozit pe mijloacele de tran 160200 .00
Impozit pe mijloacele de trans 160201 .00
Impozit pe mijloacele de trans 160202 .00
Alte taxe pe utilizarea bunuri 165000 .00
Alte impozite si taxe fiscale 180000 .00
Alte impozite si taxe 185000 .00
Venituri din proprietate 300000 .00
Venituri din concesiuni si inc 300500 .00
Alte venituri din concesiuni s 300530 .00
Venituri din prestari de servi 330000 .00
Alte venituri din prestari de 335000 .00
Venituri din taxe administrati 340000 .00
Taxe extrajudiciare de timbru 340200 .00
Alte venituri din taxe adminis 345000 .00
Amenzi, penalitati si confisca 350000 .00
Venituri din amenzi si alte sa 350100 .00
Venituri din amenzi si alte sa 350102 .00
Diverse venituri 360000 .00
Taxe speciale 360600 .00
Alte venituri 365000 .00
Transferuri voluntare, altele 370000 .00 -
Varsaminte din sectiunea de fu 370300 .00 -
Subventii de la bugetul de sta 420000 .00
.00

Subventii primite din Fondul d 422800

Page 10of 2

Incasari/Plati

2,647,467.63
2,356.50
2,356.50
972,284.32
450,117.32
272,168.00
249,999.00
202,942.90
51,616.20
35,113.20
16,503.00
143,955.98
35,197.72
1,231.00
107,527.26
7,370.72
1,312,000.00
317,000.00
995,000.00
85,244.80
79,103.00
70,618.00
8,485.00
6,141.80
901.68
901.68
59,788.80
59,788.80
59,788.80
1,075.00
1,075.00
1,160.38
896.00
264.38
25,587.45
25,587 .45
25,587.45
169,314.14
169,114.14
200.00
238,534.34
238,534.34
53,346.00
52,000.00

ﬁMﬁCk‘_ 01

Disponibil

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00

00
.00
.00

00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00



Editat la data de: 20-DEC-21 10:58:16

Contul de executie al bugetului local-functionare
la data de: 20-DEC-21

Sursa de finantare

4368073 Comuna Ocland
An: 2021
Venituri/Cheltuieli

Subventii pentru acordarea aju
CHELT.BUGETELOR LOCALE
Autoritati publice si actiuni
TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
Ordine publica si siguranta na
TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL I BUNURI SI SERVICII
Invatamant
TITLUL I BUNURI SI SERVICII
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI
Cultura, recreere si religie
TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON
TITLUL I BUNURI Si SERVICII
Asigurari si asistenta sociala
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSCN
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
Locuinte, servicii si dezvolta
TITLUL | CHELTUIEL! DE PERSON
TITLUL Il BUNURI Sl SERVICII
Protectia mediului
TITLUL It BUNURI S| SERVICII
Actiuni generale economice, co
TITLUL It BUNURI SI SERVICII
Transporturi
TITLUL Il BUNURI SI SERVICII
EXCEDENT/DEFICIT

Intocmit ,

Integral de la buget

Trezorerie Mun.Odorheiu Secuie

Cod

423400

510000
510000100000
510000200000
610000
610000100000
610000200000
650000
650000200000
650000570000
650000590000
670000
670000100000
670000200000
680000
680000100000
680000200000
680000570000
700000
700000100000
700000200000
740000
740000200000
800000
800000200000
840000
840000200000

Page 2 of 2
Credite Incasari/Plati Disponibil
.00 1,346.00 .00
2,748,000.00 1,997,039.52 750,960.48
885,900.00 773,768.99 112,131.01
648,000.00 604,961.00 43,039.00
237,900.00 168,807.99 69,092.01
206,500.00 167,891.27 48,608.73
47,500.00 47,398.00 102.00
159,000.00 110,493.27 48,506.73
138,000.00 44,559.91 93,440.09
115,000.00 32,115.91 82,884.09
15,000.00 6,444.00 8,556.00
8,000.00 6,000.00 2,000.00
242,800.00 66,341.44 176,458.56
21,800.00 21,719.00 81.00
221,000.00 44 .622.44 176,377.56
260,400.00 218,758.00 41,642.00
82,900.00 82,188.00 712.00
40,500.00 36,936.00 3,564.00
137,000.00 99,634.00 37,366.00
428,500.00 296,923.71 131,576.29
47,500.00 41,206.00 6,294.00
381,000.00 255,717.71 125,282.29
108,000.00 100,593.71 7,406.29
108,000.00 100,593.71 7,406.29
18,900.00 9,866.50 9,033.50
18,900.00 9,866.50 9,033.50
459,000.00 328,335.99 130,664.01
459,000.00 328,335.99 130,664.01
.00 650,428.11 .00

Sef senviciu ,

MA
q~0 qu

COMUNA
OCLAND

el
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Editat la data de: 20-DEC-21 10:58:19

Contul de executie al bugetului local-dezvoltare

la data de: 20-DEC-21 Page 1 of 1
Sursa de finantare  Integral de la buget
4368073 Comuna Ocland

An: 2021 Trezorerie Mun.Odorheiu Secuie
Venituri/Cheltuieli Cod Credite Incasari/Plati Disponibil
VENIT.BUGETELOR LOCALE .00 446,156.62 .00
Transferuri voluntare, altele 370000 .00 238,534.34 .00
Varsaminte din sectiunea de fu 370400 .00 238,534.34 .00
Incasari din rambursarea impru 400000 .00 207,622.28 .00
Sume din excedentul bugetului 401400 .00 207,622.28 .00
CHELT.BUGETELOR LOCALE 726,000.00 426,156.62 299,843.38
Autoritati publice si actiuni 510000 46,000.00 38,034.34 7,965.66
TITLUL XIIl ACTIVE NEFINANCIAR 510000710000 46,000.00 38,034.34 7,965.66
Invatamant 650000 430,000.00 387,622.28 42,377.72
TITLUL X!l ACTIVE NEFINANCIAR 650000710000 430,000.00 387,622.28 42,377.72
Transporturi ‘ 840000 250,000.00 500.00 249,500.00
TITLUL X!l ACTIVE NEFINANCIAR 840000710000 250,000.00 500.00 249,500.00

EXCEDENT/DEFICIT .00 20,000.00 .00

Intocmit , Sef serviciu ,

Oeutedlf.
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